
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

MANUTENZIONE VIDEOCISTOSCOPIO UROLOGICO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 64/24



Con note agli atti il Coordinatore Infermieristico della U.O. Urologia dell’ospedale di Arzignano ha 
richiesto la manutenzione di un videocistoscopio per la diagnosi e la terapia endoscopica dell’uretra e 
della vescica, a seguito di guasto della guaina monouso;

il Servizio Ingegneria Clinica ha valutato che il danno evidenziato non rientra nei termini contrattuali del 
contratto di service per le guaine monouso, pertanto il costo di riparazione è a carico dell’Ente;

interpellata la Direzione Medica, ha espresso parere favorevole a eseguire i lavori di manutenzione;

l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi e 
forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza consultazioni di 
più operatori economici;

vista la specifica richiesta avanzata dal Coordinatore Infermieristico della U.O. Urologia dell’ospedale 
di Arzignano, si è reso necessario l’intervento di operatore munito di apposite certificazioni abilitanti 
agli interventi specifici richiesti. Si è quindi proceduto con la richiesta alla ditta Claber s.r.l. la quale ha 
fatto pervenire la propria proposta economica al prezzo complessivo di € 3.750,00 iva esclusa;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi di assegnare l’effettuazione dell’intervento di 
manutenzione per il videocistoscopio della U.O. Urologia dell’ospedale di Arzignano alla ditta Claber 
s.r.l. per un importo complessivo pari ad € 3.750,00 iva esclusa;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

di assegnare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, i lavori di manutenzione per il videocistoscopio 
alla ditta Claber s.r.l. per un importo complessivo pari ad € 3.750,00 iva esclusa;

di dare atto che il costo complessivo di € 4.575,00 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
5507000160 CDEL 24AP000064Q0 e sarà totalmente a carico del bilancio sanitario 2023;

di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-27T16:40:23+0100
	SANDRO POSSAMAI




